
 

 

 SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 
uzavřená v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 250/2000 Sb.): 
 
Smluvní strany: 
 
Poskytovatel  
Město Bílina 

sídlo:  Břežanská 50/4, 418 31 Bílina 
 zastoupený:  Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, starostkou 
kontaktní osoba:  Mgr. Iva Zábojníková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

Městského úřadu Bílina 
E-mail/telefon:  zabojnikova@bilina.cz / 417 810 910 
IČ:  00266230 
DIČ:  CZ00266230 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Bílina 

číslo účtu: 27- 1060440379/0800 
(dále jen poskytovatel) 

 
a 
 
Příjemce 
Hornická nemocnice s poliklinikou, spol. s r. o. 

sídlo:  Pražská 206/95, 418 01 Bílina  
zastoupený:  Ing. Andreou Abigail Novákovou, jednatelkou společnosti 
IČ:  61325422 
DIČ:  CZ61325422 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu: 265058435/0300 
      registrační číslo:   Krajský soud v Ústí nad Labem – oddílu C, vložka č. 6957 
      (dále jen příjemce) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 
SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

NA ZABEZPEČENÍ LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY 
(dále jen smlouva) 

 
 

Článek I. 
 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 
1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení č. 7 Zastupitelstva města Bíliny konaného 

dne 10.února 2021 dotaci z rozpočtu města Bíliny ve výši 1.826.000 Kč (slovy: 
jedenmilionosmset dvacetšesttisíckorunčeských), která bude převedena bezhotovostně 

mailto:zabojnikova@bilina.cz


 

 

na účet příjemce č.  265058435/0300, který je vedený u Československé obchodní banky, 
a. s.,  za podmínky, že ji příjemce použije v souladu s touto smlouvou v kalendářním roce, 
ve kterém byla poskytnuta.  

2. Dotace je slučitelná s podporou ve smyslu č. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(Smlouva o založení Evropského společenství) a je slučitelná s dotací poskytnutou 
z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního rozpočtu nebo fondů EU, 
pokud to pravidla pro poskytování těchto podpor nevylučují. 

3. Účelem dotace je  zabezpečení lékařské pohotovostní služby (dále jen LPS) v roce 2021 
(dále jen projekt). 
 

 
 

Článek II. 
 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo účelu,  
způsob poskytnutí dotace 

 
1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle Čl. I. odst. 1. smlouvy za účelem realizace 

předloženého projektu, tj.  zabezpečení LPS v roce 2021 ve spádové oblasti Bílinska. 
2. Termínem ukončení realizace projektu je 31. prosince 2020. Pro příjemce je tento 

termín stanoven jako závazný ukazatel. 
3. Dotace je poskytnuta účelově (viz Čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 

uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od   
1. ledna 2021 do 31. prosince 2021.  
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

          Neuznatelný náklad je náklad na:  
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nemoc).  

4. Dotace bude poskytnuta ve čtyřech čtvrtletních splátkách ve výši 456.500 Kč (slovy: 
čtyřistapadesátšesttisícpětsetkorunčeských) bankovním převodem na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy. První splátka bude uhrazena do 20 dnů od podpisu 
smlouvy, druhá splátka vztahující se k II. čtvrtletí roku 2021 bude uhrazena do 15. 



 

 

června 2021, třetí splátka vztahující se k III. čtvrtletí roku 2021 bude uhrazena do 15. 
srpna 2021, IV. splátka vztahující se k IV. čtvrtletí roku 2021 bude uhrazena do 15. 
listopadu 2021. 

5. Příjemce se zavazuje užít finanční prostředky poskytnuté na základě této smlouvy tak, 
aby LPS byla třetí osobou či osobami poskytována v oboru všeobecný praktický lékař se 
zabezpečením péče pro děti a dorost v pracovních dnech i ve dnech pracovního klidu,  
a aby v jejím rámci, i po ukončení provozu příslušné ordinace LPS, bylo třetí osobou 
provozující LPS poskytování ohledání zemřelé osoby. 

 
 

Článek III. 
 

Práva a povinnosti příjemce 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 
 
1. Použít dotaci za účelem zajištění akutní zdravotní péče mimo ordinační hodiny praktických 

lékařů prostřednictvím LPS. 
2. LPS provozovat v prostorách k tomu určených, tj. ve zdravotnické místnosti v hlavní budově 

Hornické nemocnice s poliklinikou, spol. s r.o., Bílina. 
3. Zajistit provozní dobu LPS v ordinaci bez návštěvní služby ve všední dny od 17:00 h do 22:00 

h (tj. 5 h), v soboty, neděle, svátky od 08:00 h do 20:00 h (tj. 12 h). 
4. Uzavřít vlastním jménem příslušné smlouvy o druhu a rozsahu LPS se zdravotními 

pojišťovnami.       
5. Pro účely provozu LPS poskytovat dopravní prostředky a další nezbytně nutné služby 

(energie, odvoz odpadů, úklid, topení, apod.), zdravotní a technické potřeby a hradit s tím 
spojené náklady. 

6. Svým jménem uzavřít příslušné smlouvy se zdravotnickým personálem pro zajištění 
provozu LPS. Hornická nemocnice s poliklinikou, spol. s r. o. se zavazuje poskytovat 
zdravotnickému personálu odměny za odpracovanou hodinu takto: 
 

 lékař  
rok 2021 

zdravotní sestra  
rok 2021 

všední dny 408 236 

so, ne, svátek 473 262 

 
7. Dotaci nepoužívat na úhradu DPH, je-li příjemce plátce DPH s nárokem na uplatnění 

odpočtu této daně. 
8. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků a jejich řádné a oddělené 

sledování v účetnictví, vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytované výše dotace, tak i z hlediska 
nákladů celého projektu. 

9. Předat poskytovateli vyúčtování dotace na předepsaném tiskopise (příloha č. 2 Programu 
podpory sociálních a zdravotních služeb města Bílina), a to do 20. ledna 2022. Vyúčtování 
dotace musí obsahovat:  

- základní informace o smlouvě, projektu, příjemci dotace,  
- informace o průběhu realizace projektu, 



 

 

- čestné prohlášení o pravdivosti údajů, 
- seznam přiložených dokumentů, 
- přehled všech nákladů a výnosů projektu v podobě ročního výkazu o nákladech na 

zabezpečení a provoz ordinace LPS, 
- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele, roční výkaz o 

zabezpečení a provozu LPS. 
10. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 

prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. Umožnit 
provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

11. Neprodleně písemně oznamovat, nejpozději do 5 dnů poskytovatele o všech změnách, 
týkající se tohoto smluvního vztahu. 

12. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta, 
současně s předáním vyúčtování dotace. 

13. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že dojde před splněním účelu dotace, na který jsou 
poskytované peněžní prostředky určeny, k přeměně nebo zrušení právnické osoby příjemce 
s likvidací, považuje se to za závažné porušení podmínek pro poskytnutí dotace a příjemci 
bude v takovém případě uložen odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s právními 
předpisy.  

14. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech a v tisku, že je projekt, akce 
spolufinancován městem Bílina. Příjemce je povinen o projektu, akci podat zprávu do 
regionálního tisku, nejpozději do 1 měsíce po uskutečnění akce. 
 

        
Článek IV. 

 
Porušení rozpočtové kázně 

 
1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 

prostředků poskytnutých jako dotace. V případě, že se příjemce dopustí porušení 
rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude 
poskytovatel postupovat podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., a bude příjemci uložen odvod 
včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy  
a touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce nepředloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání v termínu, 
bude mu uložen náhradní termín. 

 
 
 

Článek V. 
 

Výpověď a zrušení smlouvy 
 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů od doručení výpovědi. 

2. Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodu uvedených  
v § 167 odst. 1 správního řádu.  



 

 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 
 
 

Článek VI. 
 

Ostatní ujednání 
 
1. Tato smlouva bude zveřejněna dle § 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., na úřední desce 

poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 
smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 
zveřejnění. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 

4. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně oprávněné a způsobilé ke všem 
právním úkonům v celém rozsahu této smlouvy, a že jim nejsou známy žádné právní ani 
faktické překážky bránící jejímu uzavření. 

5. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

6. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že poskytovatel, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není 
označován za obchodní tajemství. Příjemce dotace prohlašuje, že: 
a) poskytovatel je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace  
o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou  
v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech). 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř., které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím  
a zveřejněním. 

7. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, jména a příjmení, adresy, dotačního titulu  
a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního 
registru vedeného poskytovatelem. 

8. Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv na 
Portále veřejné správy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

9. Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za jinak nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. 
Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 



 

 

11. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem města Bíliny 
dne 10. února 2021 usnesením č. 7. 
 

 
 
Za příjemce        Za poskytovatele 
Hornická nemocnice s poliklinikou, spol. s  r. o.  město Bílina   
 
 
 
 
     
Ing. Andrea Abigail Nováková    Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová 
jednatelka                        starostka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


